Управление образования

Администрации муниципального образования

 «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Октябрьская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 г.                                                                                                         №146

с. Октябрьский

Об организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в школе, осуществление

контроля за наличием ежедневного меню, выполнением натуральных норм питания Исаеву

Е.В., заместителя директора по УВР.

2. Назначить комиссию по организации питания учащихся 1-4-ых классов,

малообеспеченных, многодетных в составе:

Исаева Е.В., заместитель директора по УВР – председатель комиссии

Члены комиссии:

Гырдымова Т.С., учитель начальных классов

Шагалова Т.В., учитель начальных классов

Исаева Е.В., учитель начальных классов

Буранова Е.П., учитель начальных классов

Тучкова Е.П., учитель начальных классов

Арасланова О.А., учитель начальных классов

Захарова Е.В., учитель начальных классов

Морозова В.В., учитель начальных классов

Шуклина О.Е., учитель начальных классов

3. Вменить в обязанности Тюпиной А.В., социальному педагогу, формирование

отчётов по организации бесплатного питания учащихся, согласно утвержденных форм.

4. Вменить в обязанности классным руководителям 1-10-ых классов, составление

отчётов по организации питания учащихся согласно утвержденных форм.

5. Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающих адаптированные общеобразовательные программы (Приложение 1).

 6. Перечислять финансовые средства обслуживающей организации ООО «Манго» за

организацию питания льготных категорий учащихся 1-4-ых классов из расчёта:

 Стоимость горячего обеда учащихся 1-4 классов –93 рубля 75 копеек в день

на одного учащегося,

 Стоимость обеда учащихся из многодетных семей -  75,00 руб.

 Стоимость обеда учащихся из малообеспеченных семей – 75,00 руб.

 Второе питание учащихся 1-11 классов с ОВЗ, реализующих адаптированные

основные общеобразовательные программы – 16,92 руб в день на одного учащегося.

 Стоимость обеда учащихся 5-11 классов с ОВЗ, реализующих

адаптированные основные общеобразовательные программы – 75,00 руб.

 7.  Осуществлять контроль за предоставлением сводного отчёта в Управление

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Завьяловский район Удмуртской Республики» по каждой категории питания в срок до 5

числа следующего месяца, отв. Исаева Е.В., заместитель директора по УВР.

 8.  Списки детей, получающих льготное питание утверждать ежемесячно, отв.

Тюпина А.В., социальный педагог.

9. Утвердить список учащихся 1-4-ых классов на получение бесплатного горячего

обеда на основании письменных заявлений родителей (законных представителей) учащихся

(Приложение 2), список учащихся из многодетных и малообеспеченных семей

(Приложение 3)

 10. Установить время работы школьной столовой в 2024-2025уч.гг. с 09.00 до 16.30,

суббота – с 10.00 до 14.30, технологический перерыв с 12.00-12.30

 11. Установить график питания учащихся школы:

График питания в школьной столовой

Понедельник-Пятница

1 смена

Номер перемены Время Классы

2 перемена 9.30-9.50 (20) Обед 2а,4а,4б,4в Завтрак учащихся с ОВЗ

3 перемена 10.30-10.50 (20) Обед 5а,5б,9а,9б,9в

4 урок 11.00-11.20 (20) Обед 1а,1б

4 перемена 11.30-11.50 (20) Обед 7в,8б,10а,11а Обед для учащихся с ОВЗ

2 смена

 13.10-13.30 (20)  Завтрак учащихся с ОВЗ

1 перемена 14.10-14.30 (20) Обед 2б,2в,6а,6б,6в

2 перемена 15.10-15.30 (20) Обед 3а,3б,3в,8в

3 перемена 16.10-16.30 (20) Обед 7а,7б,8а Обед для учащихся с ОВЗ

Суббота

1 смена

Номер перемены Время Классы

2 перемена 09.30-09.50  Завтрак учащихся с ОВЗ

3 перемена 10.30-10.50 (20) Ообед 7в,8б,9а,9б,9в

4 перемена 11.30-11.50(20) Обед 10а,11а,8а Обед для учащихся с

ОВЗ.

2 смена

1 перемена 14.10-14.30 (20) Обед 6а,6б,6в,7а,7б,8в Завтрак для учащихся с

ОВЗ

3 перемена 16.10-16.30(20 мин)  Обед для учащихся с ОВЗ

12. Создать комиссию по рассмотрению вопроса об организации питания, учащихся

из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей)

имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 (трех

тысяч трехсот) рублей, учащихся 1-11 классов, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

в составе:

  Букреева Е.Л., директор школы – председатель комиссии

 Члены комиссии:

 -Исаева Е.В., заместитель директора по УВР,

 -Тюпина А.В., социальный педагог,

 -Северюхина М.А., председатель Общешкольного родительского комитета,

 -Иванова В.П., заместитель начальника Управления «Октябрьское» Администрации

МО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

 13.Создать бракеражную комиссию, производящую бракераж в понедельник-

пятницу в 2024-2025 уч.гг. в составе:

-Исаева Елена Викторовна, заместитель директора по УВР

-Сюваева Елена Сергеевна, заведующая столовой ООО «Манго»

-Гырдымова Т.С., учитель начальных классов (1 смена)

-Морозова В.В., учитель начальных классов (2 смена)

14. Создать бракеражную комиссию, производящую бракераж по субботам в

составе:

-Сюваева Елена Сергеевна, заведующая столовой ООО «Манго»

-Заместитель директора - дежурный администратор (по графику)

-Колосов Сергей Валерьевич, учитель биологии

15. Членам бракеражной комиссии ежедневно проверять перед подачей качество

изготовленных блюд в школьной столовой.

16. Возложить ответственность по организации питания, учащихся в классе в

соответствии с нормативно-правыми актами, регламентирующими организацию питания в

МБОУ «Октябрьская СОШ» на классных руководителей, срок -постоянно.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                       Е.Л. Букреева

С приказом ознакомлен(а): _________________________/____________________________/